
令和 6年 3月吉日 

 

株式会社ちくま精機 

 ライフケアグループ 

価格改定と商流変更のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より弊社製品に対して格別のご愛顧を賜り誠に有難うございます。 

 

さて、ご承知のように最近の諸物価の高騰は各方面に多大の影響を与えており、弊社にお

きましても原材料価格の値上げや燃料費の高騰あるいは輸送コスト等に大きな影響を受け、

経営環境を取り巻く情勢は益々厳しくなっております。これに伴い弊社でも、組織の改革や

原材料含む製造体制の見直し、あるいは業務の効率化等の対策を講じてまいりましたが、情

勢の変化に対応しきれない状況にあります。また本商品にはアフターサービスが伴い、各地

域における人員についても再編と集約が必要となっています。 

 

つきましては、誠に心苦しいところではありますが、この度、商品の価格改定をお願いし

たいと存じます。また商流につきましても、従来弊社よりご購入いただいておりましたが、

今後は、各該当地域のパートナーよりご購入いただきますよう、お願いしたいと存じます。 

諸事情をご賢察のうえ、何卒深いご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、今後とも弊社パートナーと協力し、お客様の立場に立ったサービス提供に努め、貴

社および貴社のお客様に安心してご購入いただけるよう努力して行く所存でありますので、

引続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．対象商品 

  ディスポーザ排水処理システム 全自動家庭用生ごみ処理機 

 「キッチンカラット ＣＳＤ－１０１Ｓ」 

２．改定価格 

  改訂前：メーカー希望小売価格 ２９８，０００円（税抜き） 

  改定後：メーカー希望小売価格 ３９８，０００円（税抜き） 

３．ご購入先 

  該当地域の弊社パートナーよりご購入いただきます 

４．改定時期 

令和 6年 4月 1日 御見積り分から 

 

ご不明な点につきましては、弊社営業担当者へお問合せください 

お問い合わせ先：株式会社ちくま精機 ライフケアグループ 担当 山本 腰原 

電話：０２６３－６２－２３７２                    以上 


